

# BİLSEM ÖĞRENCİ TANILAMA SÜRECİ İLE İLGİLİ SIKÇA SORULAN SORULAR



REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ  
YALOVA

1

## BİLSEM NEDİR?

BİLSEM ya da tam ismiyle Bilim ve Sanat Merkezleri, Türkiye'deki özel yetenekli öğrencilerin yetenekli oldukları alanları fark etmeleri ve yetenekleri doğrultusunda gelişebilmeleri amacıyla, okullarına ek olarak eğitim alabilecekleri kurumlardır.



2

## BİLSEM'DE Nasıl Bir Eğitim Verilmektedir?

Bilim ve Sanat Merkezlerinde verilen eğitim, örgün eğitimin dışında öğrencilerin var olan yeteneklerini geliştirmek için destekleyici bir program içermektedir. Bilim ve Sanat Merkezlerinde öğrenciler beş aşamalı bir eğitim programına dâhil edilirler. Bu beş aşamalı program aşağıdaki şekildedir:

- Uyum (Oryantasyon) Programı
- Destek Eğitimi Programı
- Bireysel Yetenekleri Fark Ettirme Programı
- Özel Yetenekleri Geliştirme Programı
- Proje Üretimi/Yönetimi Programı

Bu beş aşamalı program, her öğrenciyi bireysel olarak değerlendiren, yeteneklerini ortaya çıkarmaya ve geliştirmeye odaklanan eğitim niteliği taşır. BİLSEM'e devam eden özel yetenekli öğrenciler yaşlarına göre üst düzey öğrenme becerileri gerektiren "zenginleştirilmiş-farklılaştırılmış" etkinliklere katılırlar. BİLSEM'de not alma ya da sınıf geçme gibi kavramlar yer almaz. Öğrenciler süreç odaklı olmayı, yaratıcı düşünmeyi ve proje tabanlı öğrenmeyi temele alan programlarla eğitim görür.

3

## BİLSEM'e Hangi Yetenek Alanlarında Öğrenci Alınmaktadır?

BİLSEM'e

- Genel Zihinsel Yetenek Alanı
- Resim Yetenek Alanı
- Müzik Yetenek Alanı

olmak üzere üç yetenek alanından öğrenci alınmaktadır. Bir öğrenci en fazla 2 yetenek alanında aday gösterilebilir.

4

## BİLSEM tanılama sürecine hangi sınıflardan öğrenciler alınır?

BİLSEM tanılama sürecine ilkokulların 1-2 ve 3.Sınıf öğrencilerinden Sınıf Öğretmeninin talebi ve Okul Komisyonu'nun onayladığı öğrenciler dahil edilmektedir.



5

## BİLSEM tanılama sürecine girecek öğrenciler nasıl seçilir?

Sınıf öğretmenleri tarafından "EK-1 Gözlem Formu" doğrultusunda Okul Komisyonu tarafından değerlendirilerek her sınıf düzeyi için %20'lik kontenjana göre adaylar belirlenmektedir.

Örneğin okulda 200 adet 1.sınıf öğrencisi varsa 1.sınıflardan BİLSEM'e aday gösterilecek öğrenci sayısı 40'ı geçemez. Her sınıf düzeyi için aynı yüzdelikte öğrenci sayısı aday gösterilebilir.



## YALOVA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

# 6

### Aday gösterilen öğrenciler Ön Değerlendirme (Tablet Uygulaması) Aşamasında nasıl değerlendirileceklerdir?

- Ön Değerlendirme Aşaması elektronik ortamda tablet bilgisayarlar üzerinden yapılır.
- Öğrenciler gruplar halinde uygulamaya alınmaktadır.
- Öğrenciler her sırada tek kişi olacak şekilde oturtulur. Giriş belgelerindeki karekodlar tablete okutularak kimlik bilgileri tablete tanımlanır.
- Asıl uygulama yapılmadan önce uygulamanın nasıl yapılacağı ve cevapların nasıl işaretleneceğini içeren video tableten öğrencilere izlettirilir.
- Örnek videodan sonra hep birlikte 2-3 sorudan oluşan Alıştırma soruları çözdürülür. Öğrenciler gözlenir tereddüt yaşayanlara tekrar anlatılır.
- Alıştırmalardan sonra tüm öğrenciler aynı anda Başlat butonuna basarak uygulamaya başlar.

# 7

### Ön Değerlendirme (Tablet Uygulaması) Aşamasında ne tür sorular olacaktır?

Tablette bakanlık tarafından hazırlanmış mantık yürütme, ayrıntıları fark etme, görsel dikkat, verilenler arasında ilişki kurma, bilişsel becerileri içeren sorular bulunmaktadır. Her öğrenci için soruların sıralaması ve cevap şıkları farklıdır ve sınıf seviyesine göre değişmektedir.

# 8

### Ön Değerlendirme (Tablet Uygulaması) sonuçları ne zaman açıklanacak?

Ön Değerlendirme Aşaması sonuçlarının takvimde belirtilen **28 Subat 2025** tarihinde açıklanması beklenmektedir. Sonuçlar Bakanlığımızın <http://meb.gov.tr> internet sayfasından öğrenci bilgileri girilerek öğrenilecektir. Bakanlığın belirlediği baraj puanını geçenler ilgili yetenek alanından Bireysel Değerlendirme Aşamasına katılmaya hak kazanacaklardır.

# 9

### Ön Değerlendirme (Tablet Uygulaması) Sonuçlarına itirazlar nasıl yapılacak?

Ön Değerlendirme Uygulamalarına ilişkin itirazlar takvimde belirtilen tarih aralığında öğrenci velisi tarafından <https://eitiraz.meb.gov.tr> adresinde yer alan e-İtiraz Modülü üzerinden yapılacaktır. İtirazlar, il tanılama sınav komisyonlarınca takvimde belirtilen tarih aralığında değerlendirilerek e-İtiraz Modülü üzerinden cevaplandırılacaktır.

# 10

### Bireysel Değerlendirme Aşaması nasıl olacak?

Bireysel Değerlendirme Aşaması 3 Yetenek Alanında ayrı ayrı gerçekleştirilecektir.

**1.Genel Zihinsel Yetenek Alanında** bireysel değerlendirme Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde 14 Nisan - 27 Haziran tarihleri arasında Bakanlık tarafından belirlenen standart psikometrik ölçekler ile bu ölçekler için yetiştirilmiş Psikolojik Danışmanlar tarafından uygulanacaktır.

**3.Müzik Yetenek Alanında** bireysel değerlendirme BİLSEM ya da Milli Eğitim Müdürlüklerinin belirlediği okullarda, Müzik Öğretmenlerinden oluşturulan Müzik Komisyonları tarafından Bakanlığın belirlediği ölçütler dahilinde uygulanacaktır. Değerlendirmeye yönelik hazırlanan "Örnek Uygulama Videosu" adresi üzerinden izlenebilecektir. İlgili video, uygulama merkezi müdürlükleri tarafından her oturum öncesinde öğrencilere izletilecektir.

**2.Resim Yetenek Alanında** bireysel değerlendirme İl Tanılama Komisyonunun belirlediği tarihte ve Komisyonun belirlediği okulda, Resim Öğretmenlerinden oluşturulan Resim Komisyonları tarafından Bakanlığın belirlediği ölçütler dahilinde iki oturum şeklinde planlanacaktır. Öğrencilerin herhangi bir malzeme getirmelerine gerek yoktur. Giriş belgesi ve kimlik kartı uygulama öncesi kontrol edilecektir.

# 11

### Bireysel Değerlendirme (Tablet Uygulaması) Aşaması sonuçlarına itiraz edebilir miyiz?

Bireysel Değerlendirme Uygulamalarına ilişkin itirazlar takvimde belirtilen tarih aralığında öğrenci velisi tarafından <https://eitiraz.meb.gov.tr> adresinde yer alan e-İtiraz Modülü üzerinden yapılacaktır. İtirazlar, il tanılama sınav komisyonlarınca takvimde belirtilen tarih aralığında değerlendirilerek e-İtiraz Modülü üzerinden cevaplandırılacaktır.

# 12

## YALOVA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

### BİLSEM Bireysel Değerlendirme Puanını Nasıl Öğrenebilirim?

BİLSEM Bireysel Değerlendirme Sonuçları 4 Temmuz 2025 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığının <https://meb.gov.tr> adresinden öğrenci bilgileri girilerek öğrenilecektir. Sonuçlarda puan açıklanmayacak olup sadece kazanan öğrencilere "..... Yetenek Alanından "BİLSEM'e Yerleştirildiniz" ibaresi görünecektir. Kazanan ya da kazanamayan hiçbir öğrencinin bireysel değerlendirme puanı açıklanmaz. Özellikle Genel Zihinsel Yetenek Alanından bireysel değerlendirme psikometrik araçlarla yapıldığından BİLSEM dışında da bu araçların sonuçları veli dahil hiç kimse ile paylaşılmaz ve gizlilik içinde saklanır.

# 13

### BİLSEM'e Çocuğumu Nasıl Hazırlamalıyım?

Özel yetenekli öğrencilerin tanılama süreci, var olan yeteneklerin açığa çıkarılması esasına dayalı olduğu için Bakanlıkça merkezi sistemle yapılan grup tarama (tablet) sınavı ve ardından uygulanan psikometrik ölçekler için öğrencinin hazırlık yapması gerekmez.

BİLSEM için kitaplar ve kurslar özel yetenek potansiyeli olmayan çocuklara bir katkı sağlamaz. Özel yetenek potansiyeli olan, özel yetenek sınırında (parlak) olan çocuklara da sadece tablet uygulaması için soru zenginliği ve hız kazandırabilir. Bu hazırlıkların sakıncaları da bulunmaktadır. Normal bilişsel becerilere sahip çocukların velileri tarafından alınan bu kaynaklardaki sorular, çocukların yapamadıklarında kendilerini yetersiz olarak görmelerine ve özgüvenlerini yitirmelerine, normal performansın da altına düşmelerine sebep olabilmektedir. Ayrıca parlak ve normal zekaya sahip çocukların tablet uygulama sınavında barajı bu gibi hazırlıklarla geçmesi genel zihinsel için yapılacak bireysel değerlendirmede başarılı olmalarını sağlamayacaktır. Kaldı ki sınırdan bir puanla BİLSEM'e hak kazanan öğrenciler bile yüksek puanlarla giren öğrencilerin yanında kendilerini yetersiz hissedebilmekte VE BİLSEM'i bırakabilmektedirler. Her sınavın ticari bir kazanç beklentisi ile oluşan bir sektörünün oluştuğu da unutulmamalıdır.

# 14

### BİLSEM'de Eğitim Süresi Kaç Yıldır?

BİLSEM'deki eğitim süresi, öğrencinin kuruma kayıt yaptırmaya başlamaya başlayarak, Uyum (40 saat veya 2 ay), Destek Eğitimi (ilkokul bitene kadar veya 1 yıl), Bireysel Yetenekleri Fark Ettirme (3 yıl), Özel Yetenekleri Geliştirme (2 Yıl), Proje Üretimi/Yönetimi (lise bitene kadar) şeklinde öğrencinin ilk, orta ve lise eğitim hayatı boyunca devam eder.

# 15

### BİLSEM'de Diploma veya Benzeri Bir Belge Verilir mi?

Eğitim programları sonunda ve eğitimin tamamlanması neticesinde Yönerge gereği öğrencinin aldığı eğitimleri gösteren bir Program Tamamlama Belgesi verilir. Başka herhangi bir diploma, sertifika veya bitirme belgesi verilmez.

# 16

### BİLSEM'de Verilen Eğitimin Değerlendirilmesi Nasıl Olmaktadır?

Öğrencilerin sahip olduğu bilgi, beceri, yetenek ve tutumların gerçek yaşamdakine benzer bir durumda kullanılıp kullanılmayacağına tespit edilmesi amacıyla bunları ortaya koyarak oluşturdukları çalışma, ürün ya da etkinliklerin değerlendirilmesini esas alan bir ölçme ve değerlendirme yaklaşımı kullanılır.

Programların ölçme ve değerlendirmesi aşağıdaki esaslara göre yürütülür:

Her eğitim programında, programların süreç ve sonuç değerlendirmesi danışman öğretmenlerce yapılır. Bakanlıkça hazırlanan BİLSEM modülündeki "eğitim programı değerlendirme tablosu" ilgili alan öğretmenlerince doldurulur.

Tüm programlar boyunca öğrenciler hakkında yapılan gözlemler ve alınan geri bildirimler kaydedilerek öğrenciye ait dosyada muhafaza edilir.

Her program sonunda, programa devam eden öğrencilerin durumları BİLSEM Öğretmenler Kurulunda değerlendirilir. Devam ettiği programdan istifade edemediği ve programa devamında yarar bulunmadığı oy çokluğuyla kararlaştırılan öğrencilerin BİLSEM'le ilişkisi kesilir.

## YALOVA REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



<http://yalovaram.meb.k12.tr>



@yalova\_rehberlik\_arastirma\_mrk



0 226 811 39 66